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ریزش تونل در آزادراه تهران ـ 
شمال، جان ۳ کارگر را گرفت

انفجار، ریزش و آتش‌سوزی در بخشی از تونل 
بزرگ البــرز در منطقه ۲ آزادراه تهران-شــمال 
موجب فــوت ۳ کارگــر و مصدومیــت ۸ کارگر 
دیگر شد. این حادثه ســاعت ۸:۵۸ دقیقه دیروز 
)سه‌شنبه( در حوالی سیاه‌بیشه، قبل از پل زنگوله 

در آزادراه تهران-شمال رخ داد.
به گزارش فارس، خیرالله خادمی، معاون وزیر 
راه و شهرسازی درباره این اتفاق گفت: در بخشی از 
تونل بزرگ البرز در منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال 
به علتی که هنوز مشخص نیست، آتش‌سوزی رخ 
داد. وی ادامه داد: هشــت نفر از کارگران شرکت 
جنرال مکانیــک کــه از زیرمجموعه‌های بنیاد 
مستضعفان است، در این قســمت تونل در حال 
فعالیت بودند که پس از بــروز آن اتفاق‌، در تونل 

محبوس شدند.
خادمی بیان کرد: این اتفاق در بخش خروجی 
تونل به سمت مازندران رخ داد. در این اتفاق سه نفر 
از کارگران بیرون آورده شده‌اند که دچار سوختگی 
شــدید هســتند. همچنین پنج نفر از کارگران 
کماکان در تونل محبوس هستند. معاون وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه برای دسترسی به کارگران 
محبوس از تونل‌های دسترسی استفاده کرده‌ایم، 
اضافه کرد: امدادرســانی از طریق همین تونل‌ها 
انجام می‌شود. وی بیان کرد: طبق آخرین اطلا‌عات 
ظاهرا انفجار یا آتش‌سوزی یا اتصال برق یا هر چیز 
دیگر در این بخش از تونل موجب بروز آتش‌سوزی 
شده است، در حالی که آن قســمت تونل تقریبا 

تکمیل بوده و نیازمند هیچ انفجاری نبوده است.
یکی از مســئولان شرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور نیز در این باره گفت: 
تونل‌هــای این منطقه آزادراه بــه خصوص تونل 
بزرگ البرز گازدار اســت و در این تونل گاز متان 

جمع و متراکم می‌شود.
میرزایی ادامــه داد: ظاهرا به علت تجمیع گاز 
متان و انفجار آن، آتش‌سوزی در تونل رخ داده که 
این آتش‌سوزی منجر به مجروح شدن هشت کارگر 

پیمانکار در داخل تونل شد.
وی افزود: از ۱۱ کارگری که در حادثه تونل البرز 
دچار سانحه شدند، متأسفانه ۳ تن جان باختند و 

هشت تن مصدوم شده‌اند.
میرزایی اضافه کرد: از این هشــت تن کارگر 
مصدوم، ۳ تن به صورت ســرپایی درمان شدند و 
پنج نفر هم با آمبولانس اورژانس به بیمارســتان 

منتقل شده‌اند.
    

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
 میانگین رضایت شغلی

 17درصد است
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس با انتقاد 
از رواج قراردادهای موقت، ایجاد امنیت شــغلی 
و رفع تبعیــض را مهم‌ترین گام در بهبود زندگی 

کارگران دانست.
ناهید تاج‌الدین، نماینده اصفهان در مجلس در 
آستانه روز کارگر به ایلنا گفت: یک ضلع اساسی 
رونق تولید، کارگران هستند و برای رونق تولید، 

رضایت شغلی کارگران شرط است.
وی افزود: برای رونق تولیــد نیازمند ارتقای 
شــاخص‌های بهره‌وری در تولیدمان هستیم و 
بهره‌وری یعنی اثربخشی و کارایی. اثربخشی کار 
متخصصان و سیاســتگذاران است اما کارایی به 
دست توانای کارگران محقق می‌شود، بنابراین 

یک پای بهره‌وری در کشور کارگران هستند.
به گفته این نماینــده مجلس، کارگری که نه 
امنیت شــغلی دارد و ذیل عنوان قرارداد موقت 
دائما در انتظــار تعدیل کارگران بســر می‌برد 
یا کارگــری که امنیــت روانی نــدارد و حداقل 
دســتمزدش از خط فقر پایین‌تر اســت و تازه با 
تاخیر چندماهه این حداقل دستمزد را دریافت 
می‌کند، طبیعی‌ســت که نمی‌توانــد به رونق 
تولید کمک کنــد و در بهره‌وری نقش داشــته 
 باشــد. الان 11 میلیون کارگر قــرارداد موقت 

در کشور داریم.
وی افزود: کارگری هم که احســاس تبعیض 
کنــد و فاصله چهــار برابری حقــوق و مزایای 
نیروهای رسمی با پرســنل قراردادی را ببیند، 
نمی‌تواند در رونق تولید اثر داشــته باشد. اینکه 
میانگین ساعت مفید کاری در ایران 11 ساعت 
در هفته است ارتباط مستقیمی با رضایت شغلی 
دارد، رضایت شغلی که بهترین حالت 17درصد 

است.
تاج‌الدین در پایان گفت: در آستانه روز کارگر 
امیدوارم دو مســأله تبعیض و امنیت شغلی به 
عنوان عمده‌ترین مســائل کارگــران با تصویب 
دو لایحه اصلاح و دائمی کــردن قانون مدیریت 
خدمات کشــوری و نیز اصلاح قانون کار مرتفع 
شــود. تلاش‌مان در کمیســیون اجتماعی در 

همین راستاست.
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اخبار کارگری

حزب اعتماد ملی با صدور بیانیه‌ای 
به مناسبت روز جهانی کارگر عنوان کرد 
که دولت موظف است برای جلوگيری 
از بحران‌های اجتماعی، با بســته‌های 
حمايتی از توليدكنندگان داخلی، برای 
افزايش حقوق كارگران و پيشگيری از 

اخراج آنها اقدام كند.
متن کامل بیانیــه دفتر اجتماعی 

حزب اعتماد ملی به شرح زیر است:
نامگذاری روز یا هفته‌ای به نام کارگر، 
حکایت از اهمیت نقش کارگران در تولید 
دارد که سنگ زیرین توسعه اقتصادی 
کشــورند. هر چند گرامیداشــت روز 
کارگر بدون توجه به خواسته و مطالبات 
کارگران، دردی از جامعه کارگری دوا 
نمی‌کند و نانی بر سر سفره آنها نمی‌برد 
اما فرصتی است برای پرداختن به مسائل 
و مشکلات کارگران. نقش کارگران در 
تولید و توسعه اقتصادی نیاز به تشریح 
و توصیف ندارد اما کارگران چه سهمی 
از این اقتصاد دارند؟ سهم آنها از تولید و 

رونق اقتصادی چیست؟
دفتر اجتماعی حــزب اعتماد ملی 
در محورهای زیر به بررســی وضعیت 
موجود، مشــکلات و راهکارهای حل 
برخی از مشــکلات جامعــه کارگری 

پرداخته است.
۱( تعدیل و افزایش حقوق کارگران:

در حال حاضر حداقل حقوق دریافتی 
کارگرانی که به صورت ثابت کار می‌کنند، 
تقریبا یک سوم دستمزدی است که روی 
مرز خط فقر قرار دارد. هم‌اکنون قدرت 

خرید کارگران نه به‌صورت سالیانه بلکه 
با توجه به تورم موجود، هر ماهه نسبت 
به ماه قبل کاهش پیدا می‌کند. در شرایط 
بحــران اقتصادی و کاهــش تولید که 
حتی امنیت شغلی کارگران در معرض 
تهدید اســت، دولت موظف است برای 
جلوگیری از بحران‌هــای اجتماعی، با 
بســته‌های حمایتی از تولیدکنندگان 
داخلی، برای افزایــش حقوق کارگران 
و پیشــگیری از اخراج آنها اقدام کند. 
طبق بند ۱۲ اصل ســوم قانون اساسی 
دولت موظف بــه برطرف کردن هر نوع 
محرومیت در زمینه‌های تغذیه، مسکن، 
کار، بهداشت و تعمیم بیمه است اما در 
حال حاضر دولت به دلایــل متعدد از 
اجرای این اصل قانون اساسی غافل مانده 
است. میانگین نرخ دستمزد بر قیمت 
تمام‌شده کالا، حدود 5.5درصد است 
درحالی که همین میانگیــن در اوایل 
دهه هشتاد ۱۷درصد بوده است. شورای 
عالی کار که کارفرما و دولت در آن دست 
بالا را دارند، با تعیین نرخ پایین دستمزد 
و در واقع تلاش برای هر چه ارزانتر کردن 
نیروی کار تولید، به‌دنبال ســود بیشتر 
 هستند؛ سودی که سهم کارگران از آن 

بسیار ناچیز است. 
امروز حمایت دولت هم از کارفرما و 
هم از کارگر بــرای کمک به رونق تولید 
یک ضــرورت اجتناب‌ناپذیر اســت. 
دولت به عنوان مجری قانون اساســی، 
باید راهکارهایی برای مســأله بیکاری 
کارگران بیابد. کاهش بودجه نهادهای 

فاقد ارزش افــزوده و تولیــد، افزایش 
مالیات بر ثروت که در بودجه سال ۹۸ نیز 
تقریبا ناچیز است، نظارت بر کارگاه‌های 
خصوصی و شفافیت مالی شرکت‌های 
نیمه دولتی، بخشی از راه‌هایی است که 

می‌توان به آن اشاره کرد.
۲( به رسمیت شناختن حق 

اعتراض و تجمع مسالمت‌آمیز و 
پرهیز از برخورد امنیتی با آن:

قانون اساســی که میثــاق ملت و 
دســت‌آورد امام)ره( و انقلاب است بر 
مسأله آزادی حق اعتراض تأکید جدی 
دارد و دولت موظف است آن را محترم 
بشمارد. براساس اصل‏ ۲۷ قانون اساسی، 
تشکیل‏ اجتماعات‏ و راهپیمایی‌ها، بدون‏ 
حمل‏ سلاح‏، به‏ شرط آنکه‏ مخل‏ به‏ مبانی‏ 
اسلام‏ نباشد، آزاد است‏. متاسفانه رویکرد 
دولت در سال‌های اخیر نشان داده که در 

مقابل نگاه‌های امنیتی به اعتراض‌های 
صنفی یا سکوت کرده یا حامی برخورد 
بوده است. این برخوردهای امنیتی، فضا 
را به جای ترمیم رابطه کارگر، کارفرما و 
دولت، به سوی تقابلی می‌کشاند که در 
نهایت موجبات تضعیف رونق اقتصادی 

را فراهم می‌کند.
۳( خصوصی‌سازی یا 
رانتی‌سازی اقتصاد:

در حالی‌که رانتی‌سازی شرکت‌های 
دولتی تحت عنوان خصوصی‌ســازی، 
فساد لجام‌گســیخته‌ای به صنعت و 
تولید کشور تحمیل کرده، دلیل اصرار 
دولت بر خصولتی‌ســازی کارخانه‌ها 
و شــرکت‌های دولتــی مشــخص 
نیســت. تجربه خصوصی‌ســازی‌ها 
و واگذاری‌هــای اخیر نشــان داده که 
واگذاری رانتی به افراد خاص با قیمتی 
به مراتــب پایین‌تــر از ارزش کارگاه 
و کارخانه، از یک‌ســو دولــت را که با 
خصوصی‌ســازی به فکر کسب درآمد 
مقطعی اســت در واقع متضرر کرده و 
ازســوی دیگر کارفرمای جدید را که 
از این خرید پرســود خرسند است، در 
مقابل کارگران مجموعه قرار می‌دهد. 
نمونه این موضوع را در حوادث چند ماه 
اخیر و اعتراض کارگران شاهد بودیم. 
سرمایه‌داری که با روابط خاص و شرایط 
رانتی کارخانه‌ای را زیر قیمت از دولت 
خریداری می‌کند، با توجه به ســودی 
که از این خرید به دست آورده، نیازی بر 
ادامه تولید نمی‌بیند و موجبات بیکاری 
کارگران را فراهم می‌کنــد، دولت در 
این موارد به‌عنوان مقصر اصلی به دلیل 
بی توجهی به مطالبات کارگران و عدم 
دفاع از آنها، قدم بلند دیگری در راستای 
کاهــش ســرمایه‌های اجتماعی‌اش 

برمی‌دارد.
۴( بیمه کارگری یا چتر حمایت 

قانونی از کارگران:
فعالیت بیش از ۱۸ میلیون کارگر در 
ایران که حدود 4میلیون نفر از آنها فاقد 
هر گونه بیمه‌ای هستند، لزوم تدوین 
قوانین حمایتی از کارگران را تشــدید 
می‌کند. با در نظر گرفتن خانواده‌های 
این جمعیت کارگری، بخش مهمی از 
جمعیت کشــور درگیر مسائل مربوط 
به حقوق کارگران و حمایت بیمه‌ای از 
آنها هســتند و در نهایت ضمن تهدید 
امنیت شغلی آنها، هزینه‌های گزاف و 
غیر قابل تحمل درمان و معیشت را بر 

آنان تحمیل کرده است.

 ۵( سهیم شدن کارگران 
در منافع تولید:

قانون سهیم شدن کارگران در منافع 
کارخانه، قانونی اســت که با توجه به 
ضرورت‌های امروز جامعــه کارگری 
لازم است مورد توجه، بررسی، اصلاح 
و تصویب مجدد قرار گیرد. به‌طور قطع 
ســود کلان کارفرما در لــوای کاهش 
دستمزد کارگران و اســتثمار نیروی 
کار، هیــچ ســنخیتی بــا آرمان‌های 
عدالت‌طلبانه مردمی که 40سال پیش 
انقلاب اســامی را رقم زدنــد، ندارد. 
عدالت در هزینه‌هــای تولید با افزایش 
دستمزد کارگران متناسب با نرخ تورم 
مطالبه عمومی کارگران است که لازم 
است مورد بازنگری قرار گرفته که البته 
در عین حال موضــوع حمایت عینی 
و عادلانه از تولیدکننــده نیز باید مورد 

توجه جدی قرار بگیرد.
۶( حمایت از اتحادیه‌ها و 

سندیکاهای کارگری:
اتحادیه های کارگری حلقه اتصال 
میان کارگــر و کارفرما هســتند که 
مطالبات کارگران و انتظارات کارفرمایان 
را از مجاری قانونی دنبــال می‌کنند. 
فعالیت آزادانه اتحادیه‌های کارگری، 
نه‌تنها مشکل امنیتی برای دولت ایجاد 
نمی‌کند، چه بســا ایــن اتحادیه‌ها با 
نگاه موشکافانه به مســائل مربوط به 
کار، کمک‌رســان دولــت در مقابله با 
تخلف، ناایمن بودن فضــای کار، رانت 
و فساد خواهند بود، لذا حمایت دولت 
از اتحادیه‌ها و پرهیــز از برخوردهای 
قهرآمیز یک ضــرورت اجتناب‌ناپذیر 
برای رونق‌بخشــی بــه فعالیت‌های 
تولیدی و در عین حال زمینه‌سازی برای 
هماهنگی و هم‌افزایی میان کارگران، 

کارفرمایان و دولت خواهد بود.
۷( بازگشت سهم حق بیمه درمان 

به صندوق تأمین اجتماعی:
موضوع انتقال سهم درمان از حق 
بیمه کارگران به خزانه دولت، مســأله 
حائز اهمیت دیگری است که استقلال 
مالی ســازمان تامیــن اجتماعی را 
خدشه‌دار کرده و از آنجایی که سازمان 
تامین اجتماعی مصداق بارز حق‌الناس 
و بین‌النسلی است، باید این بند از قانون 
بودجه که براساس آن از سال ۹۷، حق 
درمان بیمه کارگــران به جای واریز به 
صندوق تامین اجتماعی به خزانه دولت 
واریز می‌شود، مورد بازنگری قرار بگیرد 
و به حالت سال‌های قبل برگردد. تعرض 
دولت به حق بیمه کارگــران به هیچ 
عنوان قابل پذیرش نیست و این مسأله 
مصداق بارز و روشن خلاف شرع و قانون 

اساسی است.
۸( اشتغال و بیمه بیکاری:

طبق قانون اساسی، دولت موظف 
اســت برای افراد جویــای کار جامعه، 

زمینه اشتغال مناسب را فراهم کند. در 
صورتی‌که دولــت در انجام این وظیفه 
قانونی به هر دلیلی ناتــوان بود، باید از 
طریق بیمه بیکاری شــرایط زندگی 
حداقلی را برای جمعیت بیکار کشــور 
فراهــم کند. بیمــه بیــکاری یکی از 
مترقی‌ترین حمایت‌هــای اجتماعی 
محسوب می‌شــود و پوشش کامل آن 
نشانه‌ای از توسعه کشــورها و عدالت 
اجتماعی به حساب می‌آید. اخذ مالیات 
بر ثروت، ســرمایه‌گذاری ســودآور از 
طریق منابع سهم کارگران و کارفرمایان 
از بیمه تامین اجتماعی، کاهش بودجه 
سازمان‌های ناکارآمد و هزینه‌بر، اصلاح 
سیاست های اقتصادی و... راه‌هایی است 
که باید به‌منظور افزایش حمایت‌های 
دولتی از تولید و به طبع آن از کارگران، 
در دستگاه‌های عریض و طویل علمی و 
پژوهشی دولت و مجلس مورد بررسی 
قرار بگیرد. دولت موظف اســت اگر در 
تامین اشتغال ناتوان است، به جمعیت 
بیکار تا زمان پیدا کردن شغل مناسب، 
حقوق بیکاری پرداخــت کند تا هم از 
وقوع جرایم و بحران‌هــای اجتماعی 
پیشــگیری کند و هم به وظیفه تامین 
حداقل‌های زندگی برای شــهروندان 

عمل کرده باشد. 
اکنون در چنین روزی )روز کارگر( 
که همگان از حقوق کارگران و عدالت 
اجتماعی در توزیع عادلانه ثروت و درآمد 
بنگاه‌های اقتصادی صحبت می‌کنند، 
حزب اعتماد ملی به‌عنوان حزبی پیشرو 
در حوزه دفاع از حقــوق مردم، ضمن 
تبریک و احترام به همــه کارگران که 
بار ســنگین تولید و رونق اقتصادی بر 
دوش آنها قرار گرفته، از همه نهادهای 
دست‌اندرکار به‌ویژه دولت، کارفرمایان 
و اتحادیه‌های کارگــری می‌خواهد با 
ســعه‌صدر و حوصله مسائل مربوط به 
تولید، اشــتغال و رونق اقتصادی را در 
راستای توسعه و اعتلای کشور و ایفای 
حقوق کارگران در دستور کار و مدنظر 
قرار داده و کشــور و دولت را به نظامی 
پیشــرو در حوزه تامین حقوق اساسی 

مردم تبدیل کنند.

بیانیه حزب اعتماد ملی در آستانه روز کارگر:

حقوق كارگران يك‌سوم خط فقر است

خبر

حسن روحانی دیروز در سی‌امین جشنواره 
ملی قدردانی از کارگران نمونــه، قدرت دولت را 
نتیجه پشتیبانی مردم و تلاش کارگران خواند و 
با اشــاره به صادرات غیرنفتی 40میلیارد دلاری 
کشــور تاکید کرد: هدف آمریکا از قطع صادرات 
نفت کاهش درآمد ارزی ماست و راه مقابله با آن 

تولید و صادرات غیرنفتی است.
رئیس‌جمهور گفت:‌ در حــال حاضر در برابر 
تحریم ظالمانه و غیرقانونی آمریکا هســتیم که 
فشار این تحریم به طور مستقیم بر مردم کشور به 
ویژه کارگران، اقشار متوسط و پایین جامعه است.

روحانی بر ضرورت حفظ ارزش پول ملی تأکید 
کرد و گفت: این بدان معنی است که ارزش ریال در 
برابر ارز خارجی کاهش نیابد و این در صورتی است 
که میزان ارز را افزایش دهیم. برای رسیدن به این 
مهم یا باید عرضه افزایش یابد یا تقاضا کم شود تا 

نیاز مردم به ارز خارجی کاهش یابد.
وی با اشــاره به اینکه در ابتدای دولت، میزان 

واردات ما 8 میلیارد دلار بیشــتر از صادرات بود 
اما این رقم اکنون به 3 میلیارد رسیده که بیانگر 
حرکت ما به سمت خودکفایی است، تأکید کرد: 
هر جا به دنبال خودکفایی برویم بدان معنی است 
که ارزش پول ملی افزایش یافته و نیاز به ارز خارجی 
کمتر شده و همچنین هر چه صادرات افزایش یابد 

درآمد ارزی برای کشور بیشتر خواهد شد.
روحانی با بیان اینکه آمریکا به دنبال این است 
که از طریق فشــار به صادرات نفتی، درآمد ارزی 
کاهش یابد تا نیازمندی‌های داخلی برای تولید 
کالاهــای اساســی و واردات برخی محصولات 
مورد نیاز دچار مشکل شود، تصریح کرد: یکی از 
راه‌های مقابله با آمریکا و خــط مقدم این مبارزه 
شما کارگران هســتید که بتوانید با کار بیشتر 
محصولات بیشتری تولید کنید و ظرفیت خالی 

کارخانجات پر شود.
رئیس‌جمهور با اشاره به یکی از مصوبات هیأت 
امنای صندوق توســعه ملی مبنی بر اینکه اگر 

کارخانه‌ای ظرفیت تولید خود را افزایش دهد یا 
تأسیس شود، ظرفیت تولید برای دریافت پول از 
صندوق توسعه ملی در اولویت خواهد بود، گفت: 
این به معنای آن نیست که سالن و تجهیزات اضافه 
شود، بلکه باید با افزایش شیفت‌های کاری تا چند 
برابر، ظرفیت را افزایش دهیم و کیفیت کالاها نیز 

به همین نسبت ارتقا یابد.
وی با بیان اینکه آمریکایی‌ها در ماه‌های آینده 
متوجه می‌شــوند که صادرات نفت خود را ادامه 
خواهیم داد، تصریح کرد: ممکن است از یک راه 
درها را روی ما ببندند اما یک بــاب وجود ندارد 
که آمریکا فشار می‌آورد تا بسته شود، بلکه هنوز 
6 درب وجود دارد و ما با قــدرت به صادرات نفت 

ادامه خواهیم داد.
روحانی با اشاره به اینکه توان و قدرت دولت در 
سایه بازوان پرتوان و انگشتان ماهر شما در تولید 
است، تأکید کرد: هر چه تولید افزایش یابد، مردم در 
رفاه قرار می‌گیرند و قدرت اقتصادی خواهیم بود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه در شرایط کنونی 
و با توجه بــه تغییر و تحــولات جامعه جهانی، 
شیوه‌ها، نوع و شکل کار در کشور در حال تغییر 
بوده و بســیاری از شــغل‌های جدید به ویژه در 
فضای مجازی ایجاد شده، گفت: وزارت کار باید از 
امروز برای مشاغل در 10 سال آینده برنامه‌ریزی 

داشته باشد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز فرصت‌های 
بسیار خوبی در بخش گردشگری برای اشتغالزایی 
مهیاست، اظهار داشت: افزایش اشتغال و صادرات 

و تغییر در شیوه‌های ایجاد شغل با توجه به شرایط 
باید مدنظر قرار گیرد تا بتوانیم از مشکلات عبور 

کنیم.
روحانی برنامه‌ریزی برای سهیم کردن کارگران 
در تولیدات بیشتر و صادرات محصولات را مورد 
تأکید قرار داد و افزود: کارگر بایــد بداند که اگر 
کیفیت محصولی که تولید می‌کند ارتقا یابد، این 
جنس صادر شده و می‌تواند در سود حاصل از آن 
سهمی داشته باشد، در این صورت با انگیزه بهتر و 

بیشتری تلاش خواهد کرد.

رئیس‌جمهور در جشنواره ملی قدردانی از کارگران نمونه:

دولت با همه توان در کنار کارگران است

بی‌توجهی احزاب سیاسی ایران به مسائل روز اجتماعی و اقتصادی کشور، پدیده چندان ناشناخته‌ای نیست، با این 
حال حزب اعتماد ملی ایران در آستانه فرارسیدن روز جهانی کارگر، مبادرت به انتشار بیانیه‌ای کرد که نشان می‌داد 

احزاب در ایران به این درک رسیده‌اند که برای کسب جایگاه درخور در صحنه کشور، باید ضمن اطلاع دقیق از مسائل و 
مشکلات روز جامعه و ضمن بیان آنها، به ارائه راهکارهایی برای خروج از مشکلات مبادرت ورزند.

موضوع انتقال سهم درمان 
از حق بیمه کارگران به 
خزانه دولت، استقلال 

مالی تامین اجتماعی را 
خدشه‌دار کرده و از آنجایی 
که این سازمان مصداق بارز 

حق‌الناس و بین‌النسلی 
است، باید این بند از قانون 
بودجه مورد بازنگری قرار 
بگیرد و به حالت سال‌های 

قبل برگردد

در شرایط بحران اقتصادی 
و کاهش تولید که حتی 

امنیت شغلی کارگران در 
معرض تهدید است، دولت 

موظف است برای جلوگیری 
از بحران‌های اجتماعی، 
با بسته‌های حمایتی از 

تولیدکنندگان داخلی، 
برای افزایش حقوق 

کارگران و پیشگیری از 
اخراج آنها اقدام کند
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